



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

ANO V – Nº439

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG

12/03/2018

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**EDITAL DE DESIGNAÇÃO Nº 030/2018/EDITAL PARA DESIGNAÇÃO PRESENCIAL DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO/O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE**, no uso de suas atribuições legais torna público, para conhecimento dos interessados, que, na Secretaria Municipal de Educação, situada na Praça Delfim Moreira, 08, Centro, mediante nomeação da Comissão de Avaliação de Designação de Profissionais da Educação (CADPE), conforme Decreto nº 043/2017 de 20/04/2017, abertura de inscrição para responder por cargo vago, que preencham os requisitos da Lei Complementar 021/2011, encerrando-se o prazo para recebimento do envelope contendo as documentações elencadas no item IV deste Edital, no local, dia e hora abaixo mencionada. **II – DO OBJETIVO/Designação de 01 Cargo de Cuidador**, com Carga Horária de 30 Horas Semanais, no período de 14/03/2018 a 18/12/2018 para a seguinte escola:

Escola	Turno	Série	Quantidade de alunos atendidos
Escola Municipal Cônego Artur	Vespertino (11h30m às 17h30m)	3º ano	3

**II – DA JUSTIFICATIVA/A** referida vaga surgiu devido ao pedido de dispensa da servidora Regiane Graciele de Araújo Gomes. **III – DO PERÍODO E LOCAL DE INSCRIÇÃO**

<b>Prazo máximo para protocolo do envelope contendo as documentações</b>	As 08h20 do dia 14 de Março de 2018. Último prazo para protocolo do envelope contendo as documentações, na Secretaria Municipal de Educação.
<b>Data e horário dos atos inerentes à realização da designação.</b>	As 08h30 do dia 14 de Março de 2018. Sessão Pública presencial, na Secretaria Municipal Educação, para abertura dos Envelopes, e demais atos inerentes (Realização da designação).
<b>Contatos e informações:</b>	Secretaria Municipal de Educação Telefone (35) 3743-1660 sec.educacao@campestre.mg.gov.br

**Deverão comparecer na data e horário previstos somente os classificados no Processo Seletivo 002/2018/IV – DOS REQUISITOS MÍNIMOS/**Como condição para investir-se no cargo para o qual será contratado, o candidato deverá: /a) ter, no mínimo, 18 (dezoito) anos de idade completos na data da contratação;/b) ser eleitor e estar quite com a Justiça Eleitoral;/c) estar em dia com as obrigações do Serviço Militar, se do sexo masculino;/d) estar qualificado para o cargo pretendido até a data da contratação;/e) apresentar os documentos comprobatórios de escolaridade exigida pelo cargo, conforme disposto no Edital do Processo Seletivo nº 002/2018. **/Do perfil e responsabilidades:** /1-Deslocar com segurança e adequadamente o aluno atendido, a respeito dos cuidados que ele necessita;/2-Compreender indicações básicas contidas no histórico de vivência escolar do aluno, com referências às necessidades educacionais especiais;/3-Atuar de forma articulada com o professor da sala, contribuindo com a aprendizagem do aluno de acordo com sua deficiência;/4-Contribuir para o oferecimento de espaço físico e de convivência adequado à segurança, ao desenvolvimento, ao bem-estar social, físico e emocional do aluno nas dependências da escola./5-Observar regras de segurança no atendimento ao aluno e na utilização de materiais, equipamentos e instrumentos durante o desenvolvimento das rotinas diárias; /6-Observar as alterações físicas e de comportamento, desestimulando a agressividade; /7-Acompanhar o aluno em atividades sociais e culturais programadas pela unidade escolar, bem como acompanhar o recreio do aluno e atividades de Educação Física./8-O cuidador é parte integrante na esfera da instituição da educação infantil./9-Receber afetivamente as crianças na Escola de Educação Infantil, dentro de um ambiente acolhedor. /10-Promover a adaptação das crianças que estão ingressando na Escola de Educação Infantil /11-Realizar suas tarefas com respeito, compreensão e carinho. /12-Conhecer as características individuais das faixas etárias assistidas para uma atuação mais eficaz e de qualidade. /13-Realizar atividades lúdicas e dirigidas, que proporcionem o desenvolvimento integral da criança, visando potencializar aspectos corporais, afetivos, emocionais, cognitivos, estéticos e éticos na perspectiva de contribuir para a formação de crianças felizes e saudáveis. /14-Garantir o brincar como importante meio do processo de desenvolvimento, de ensino e de aprendizagem na Educação Infantil./15-Viabilizar o desenvolvimento dos processos de Identidade e Autonomia das crianças, promovendo a formação pessoal e social e valorizando o convívio com a diversidade. /16-Garantir a segurança das crianças na Instituição. /17-Comunicar à equipe diretiva do estabelecimento os fatos e acontecimentos relevantes do dia e, se necessário, juntamente com a direção, informar aos pais. /18- Proceder e orientar



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

ANO V – Nº439

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG

12/03/2018

as crianças no que se refere à higiene pessoal, atendendo a faixa etária de atuação. /19-Servir refeições e auxiliar na alimentação, deixando o ambiente limpo e organizado, após seu uso. /20-Promover e zelar pelo horário de repouso e banho./21-Prestar atendimento em casos de pequenos ferimentos ou outras situações, informando ao responsável. /22-Manter a disciplina das crianças sob sua responsabilidade. /23-Zelar pelos objetos pertencentes à Escola de Educação Infantil e pertencente às crianças. /24- Zelar pelas crianças durante as atividades livres no pátio. /25-Acompanhar as crianças em suas atividades educacionais como passeios, visitas e ambientes sociais./26-Observar, anotar e organizar registros das crianças em seu Roteiro de Trabalho e na Agenda das crianças. /27- Zelar pela limpeza e organização do ambiente de trabalho /28-Participar das reuniões de pais promovidas pela escola. /29-Executar as estratégias de estimulação para crianças que apresentam dificuldades em aspectos do desenvolvimento infantil seguindo orientações da coordenação /30-Ter relação de respeito com seus colegas de trabalho. /31-Participar de reuniões administrativas da instituição. /32-Organizar e cumprir o roteiro das atividades recreativas, atendendo as solicitações e orientações do Serviço de Coordenação Diretiva e Pedagógica. /33-Colaborar com atividades de articulação da escola com as famílias e a comunidade. /34-Executar outras tarefas pertinentes que lhe forem delegadas ou correlatas ao cargo de cuidador de Educação Infantil. /IV – **DAS DOCUMENTAÇÕES NECESSÁRIAS**/As documentações deverão ser apresentadas, na data e horário previstos no Item II deste edital, em 01 (um) envelope devidamente lacrado, contendo no envelope as documentações comprobatórias conforme solicitado neste Edital, sendo que, deverá conter na parte externa, os seguintes dizeres:

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DA DESIGNAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO  
(CADPE)  
EDITAL DESIGNAÇÃO Nº030/2018  
NOME:  
ENDEREÇO:  
CPF:  
TELEFONE:

O candidato deverá apresentar os originais de TODA A DOCUMENTAÇÃO anexada à ficha de inscrição do Processo Seletivo 002/2018, além dos **ORIGINAIS E CÓPIAS** seguintes documentos:/a)Comprovante(s) ou certidão de votação na última eleição;/b)Comprovante de estar em dia com as obrigações militares, para candidatos do sexo masculino, dispensada a exigência quando se tratar de cidadão com mais de 45 (quarenta e cinco) anos de idade; /c)Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, ou declaração que não possui; /d)Atestado médico comprovando aptidão para função pleiteada;/e)Atestado psicológico expedido por psicólogo;/f)Comprovante de Residência; /g)Declaração assinada pelo setor responsável, diretor de escola, entre outros, comprovando o horário de trabalho em outro Cargo Público Efetivo, caso possua, que possibilite legalmente o acúmulo de cargo./**OBS: /1)** Dentro do envelope deverão estar somente as cópias dos documentos, sendo que no momento solicitado o candidato apresentará os originais;/2) Os documentos expedidos via Internet e, inclusive, aqueles outros apresentados terão, sempre que necessário, suas autenticidades / validades comprovadas por parte da Comissão de avaliação./3) Os atestados médico e psicológico terão validade máxima de 6 (seis) meses. /IV – **DA CLASSIFICAÇÃO**/A classificação dos candidatos inscritos dar-se-á de acordo com a Classificação no Processo Seletivo nº 002/2018./Após os atos inerentes será lavrada ata da sessão de classificação de designação, a qual será publicada no DOEMC – Diário Oficial Eletrônico do Município de Campestre e no site [www.campestre.mg.gov.br](http://www.campestre.mg.gov.br)./VI – **DAS IMPUGNAÇÕES**/A) Qualquer interessado poderá impugnar o presente edital, no prazo de 1 (um) dia útil a partir da publicação deste no diário oficial do Município de Campestre./B) As impugnações deverão ser protocoladas na Secretaria Municipal de Educação./C) Para ser admitida, a impugnação deverá conter a qualificação do impugnante, contendo nome, endereço, CPF, RG e indicação de e-mail para recebimento do resultado da impugnação./D) A depender do resultado da impugnação, o edital será retificado e novamente publicado, com a reabertura de prazo para apresentação dos documentos./VII – **DA CLASSIFICAÇÃO FINAL**/A classificação final e as inscrições indeferidas serão publicadas no dia 19 de Março de 2018, no endereço eletrônico [www.campestre.mg.gov.br](http://www.campestre.mg.gov.br) e no DOEMC – Diário Oficial Eletrônico do Município de Campestre. /VIII – **DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**/a)Nenhum documento poderá ser acrescentado ou substituído após o protocolo do envelope./b)As disposições deste Edital estarão sujeitas a adequações que respeitem quaisquer alterações de dispositivos legais que venham a ser publicados./c)Casos omissos serão analisados e resolvidos pela Comissão de Avaliação (CADPE). /d)O Cuidador terá seu contrato rescindido, caso o aluno seja transferido para outra



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

ANO V – Nº439

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG

12/03/2018

unidade escolar./Campestre, aos 12 dias do Mês de Março de 2018./Nivaldo Donizete Muniz /Prefeito Municipal /Juliana Ipólita Nogueira Franco/Secretaria Municipal de Educação.

## DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**Ata de Reunião de Pregão 015/2018 – Processo 021/2018 – SRP 008/2018** / Ata da reunião da sessão de abertura do Pregão Presencial 015/2018, realizada no dia nove de março de dois mil e dezoito, às 09h, tendo como Pregoeira Priscila Juliana Vilela Barra, membros da equipe de apoio Luana Kristina de Paiva e Cícero José da Silva Figueiredo, designados pela Portaria 001/2018 de 02/01/2018 e Nutricionista – Núcleo Merenda Escolar, Eliana de Fatima P. Nantiat. O objeto deste certamente é o registro de preços de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha), que serão destinados ao cumprimento legal da merenda escolar e na manutenção e atendimento de programas das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Campestre/MG. A Pregoeira iniciou a sessão, esclarecendo aos licitantes presentes às regras e procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da sessão. As empresas que protocolaram os envelopes 01 e 02 na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal, para o pregão 015/2018, são as que constam no quadro abaixo:

Empresa	CNPJ
Batuta Supermercado Ltda EPP	19.014.323/0001-62
CH Comercial Ltda	07.171.284/0001-28
JHC Neves Distribuidora Ltda – ME	12.968.008/0001-25
José Donizete Marcelini	04.094.368/0001-17
Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda – ME	01.740.663/0001-05

Constamos que os envelopes recebidos para o Pregão 015/2018, estavam lacrados e foram vistados em seus lacres. Procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do licitante, sendo declarados credenciados conforme quadro abaixo:

Empresa	Credenciado
Batuta Supermercado Ltda EPP	Luiz Eduardo Amarante Cruz
CH Comercial Ltda	Marcos Vinícius de Lima
JHC Neves Distribuidora Ltda – ME	Caio Guimarães de Oliveira
José Donizete Marcelini	José Donizete Marcelini
Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda – ME	Paulo Vitor Maciel

Ato contínuo foram apresentados aos licitantes presentes os envelopes 01, devidamente lacrados contendo as propostas de preços dos licitantes, para verificação da inviolabilidade dos envelopes, dada a palavra todos responderam dizendo que não tinham nada a registrar quanto aos lacres dos envelopes. Os envelopes 01 foram abertos e as propostas foram declaradas classificadas, com valores conforme descritos a seguir:

**Fornecedor:002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP**

**CNPJ/CNPJ: 19.014.323/0001-62**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	008001	Achocolatado em pó		800,0000	3,5900	2.872,0000
002	005005	Açucar Cristalizado		1.200,0000	9,9900	11.988,0000
005	008197	Amendoim vermelho		500,0000	8,9900	4.495,0000
006	008364	Apresentado 1º qualidade	KG	500,0000	16,9900	8.495,0000
007	911063	Amido de milho		300,0000	8,9900	2.697,0000
008	913188	Arroz integral		100,0000	9,9900	999,0000
009	904285	Arroz - Tipo 1		3.000,0000	13,9900	41.970,0000
010	903030	Bacon		1.000,0000	19,9900	19.990,0000
011	008006	Bolacha agua e sal		1.500,0000	3,9900	5.985,0000
012	008005	Bolacha doce - sabor Coco		2.000,0000	3,9900	7.980,0000
013	903032	Bolacha Doce - Sabor Leite		2.000,0000	3,9900	7.980,0000



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**      **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**      **12/03/2018**

014	005558	Bolacha Doce - tipo maria		2.000,0000		3,9900	7.980,0000
017	913191	Biscoito Integral		300,0000		6,9900	2.097,0000
018	008008	Caldo de carne		300,0000		0,7900	237,0000
019	008009	Caldo de galinha		300,0000		0,7900	237,0000
020	911064	CAnjica de milho amarela (sopa)		600,0000		1,9900	1.194,0000
021	008010	Canjica de milho - Amarela		300,0000		2,4900	747,0000
024	008015	Chá Mate		80,0000		9,9900	799,2000
025	008016	Coco ralado		300,0000		2,9900	897,0000
026	008017	Colorau		500,0000		8,9900	4.495,0000
027	913194	Ervilha		2.500,0000		1,9900	4.975,0000
028	913195	Extrato de tomate		4.800,0000		2,9900	14.352,0000
031	911068	Farinha Láctea		200,0000		15,9900	3.198,0000
032	008020	Farinha de milho amarelo		600,0000		2,9900	1.794,0000
033	008021	Farinha de rosca		200,0000		3,9900	798,0000
034	005557	Farinha de trigo - especial		3.000,0000		2,9900	8.970,0000
035	913196	Farinha de trigo integral		300,0000		6,9900	2.097,0000
037	008023	Fermento químico em pó		300,0000		6,9900	2.097,0000
038	913226	Fubá comum		600,0000		2,9900	1.794,0000
046	913200	logurte		1.200,0000		4,9900	5.988,0000
047	915353	logurte		5.000,0000		1,9900	9.950,0000
050	913202	Leite de soja com 0% de lactose		100,0000		6,9900	699,0000
051	008030	Leite em pó Integral		5.000,0000		24,9000	124.500,0000
052	903034	Linguiça ( calabresa )	KG	1.000,0000		13,9900	13.990,0000
053	913205	Linguiça					
suína	KG	1.000,0000	19,9900	19.990,0000			
054	005556	Macarrão com ovos - especial espaguete		2.000,0000		2,9900	5.980,0000
055	008031	Macarrão massa c/ ovos (cortado)		2.000,0000		3,4900	6.980,0000
056	913206	Maionese		400,0000		4,9900	1.996,0000
058	008034	Margarina - 500 grs		700,0000		4,9900	3.493,0000
059	913207	Milho		3.500,0000		1,9900	6.965,0000
060	905078	Milho de pipoca amarelo		300,0000		2,9900	897,0000
063	903037	Óleo composto de oliva e soja		24,0000		10,9900	263,7600
064	005152	Óleo de soja		4.000,0000		3,9900	15.960,0000
065	903038	Orégano - pct 500grs		300,0000		29,9000	8.970,0000
066	913209	Pão de forma integral		300,0000		7,9900	2.397,0000
067	913210	Pão tipo bisnaguinha		500,0000		15,9000	7.950,0000
068	913208	Pão de forma		2.000,0000		4,9900	9.980,0000
070	008054	Polvilho azedo - pacote 1 kg		700,0000		7,9900	5.593,0000
071	008055	Proteína texturizada de soja - pacote 01 kg		300,0000		17,9900	5.397,0000
072	905081	Queijo ralado - tipo parmesão		400,0000		2,9900	1.196,0000
073	008365	Queijo tipo Mussarela 1º qualidade	KG	800,0000		24,9900	19.992,0000
074	906523	Sal refinado fino		800,0000		1,4900	1.192,0000
075	915355	Salsicha		400,0000		39,9900	15.996,0000
076	911072	Seleta de legumes		2.900,0000		2,9900	8.671,0000
077	915356	Suco de manga concentrado		1.000,0000		11,9900	11.990,0000
078	913214	Suco concentrado de abacaxi		1.000,0000		5,9900	5.990,0000





# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

079	913215	Suco concentrado de manga	1.000,0000	5,9900	5.990,0000
080	913220	Suco concentrado de uva	1.000,0000	5,9900	5.990,0000
081	913218	Suco concentrado de maracujá	1.000,0000	6,9900	6.990,0000
082	913219	Suco concentrado de pêssego	1.000,0000	6,9900	6.990,0000
084	913216	Suco concentrado de goiaba	1.000,0000	5,9900	5.990,0000
085	008067	Tempero pronto ( alho e sal )	100,0000	7,9900	799,0000
086	918102	Trigo para quibe	800,0000	3,7900	3.032,0000
087	903040	Vinagre ( vinho branco )- 500ml	100,0000	5,9900	599,0000
088	913222	Vinagre de vinho (tinto)	100,0000	5,9900	599,0000

**Fornecedor: 000787 - CH Comercial Ltda. - ME**

**CNPJ/CNPFP: 07.171.284/0001-28**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	008001	Achocolatado em pó		800,0000	3,9900	3.192,0000
002	005005	Açucar Cristalizado		1.200,0000	9,9900	11.988,0000
005	008197	Amendoim vermelho		500,0000	7,9900	3.995,0000
007	911063	Amido de milho		300,0000		
4285	Arroz - Tipo 1		3,9900	1.197,0000	009	90
010	903030	Bacon		3.000,0000	15,9900	47.970,0000
011	008006	Bolacha agua e sal		1.500,0000	4,4900	6.735,0000
012	008005	Bolacha doce - sabor Coco		2.000,0000	4,4900	8.980,0000
013	903032	Bolacha Doce - Sabor Leite		2.000,0000	4,4900	8.980,0000
014	005558	Bolacha Doce - tipo maria		2.000,0000	4,4900	8.980,0000
015	913189	Barra de Cereal		1.000,0000	1,9900	1.990,0000
016	913190	Batata Palha		100,0000	9,9900	999,0000
017	913191	Biscoito Integral		300,0000	7,9900	2.397,0000
018	008008	Caldo de carne		300,0000	0,4900	147,0000
019	008009	Caldo de galinha		300,0000	0,4900	147,0000
020	911064	Canjica de milho amarela (sopa)		600,0000	1,9900	1.194,0000
021	008010	Canjica de milho - Amarela		300,0000	1,9900	597,0000
022	008012	Carne bovina cortada em cubos	KG	2.500,0000	18,9900	47.475,0000
023	008013	Carne bovina ( moida )	KG	2.000,0000	18,9900	37.980,0000
024	008015	Chá Mate		80,0000	9,9900	799,2000
025	008016	Coco ralado		300,0000	2,9900	897,0000
026	008017	Colorau		500,0000	6,9900	3.495,0000
027	913194	Ervilha		2.500,0000	1,9900	4.975,0000
028	913195	Extrato de tomate		4.800,0000	2,9900	14.352,0000
032	008020	Farinha de milho amarelo		600,0000	2,9900	1.794,0000
033	008021	Farinha de rosca		200,0000	2,9900	598,0000
034	005557	Farinha de trigo - especial		3.000,0000	2,9900	8.970,0000
037	008023	Fermento quimico em pó		300,0000	7,4900	2.247,0000
038	913226	Fubá comum		600,0000	2,9900	1.794,0000
045	913197	Gelatina em pó		700,0000	19,9900	13.993,0000
046	913200	logurte		1.200,0000	3,9900	4.788,0000
047	915353	logurte		5.000,0000	1,8900	9.450,0000



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

ANO V – Nº439

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG

12/03/2018

049	913204	Leite em pó desnatado		100,0000	14,9900	1.499,0000
050	913202	Leite de soja com 0% de lactose		100,0000	9,9900	999,0000
051	008030	Leite em pó Integral		5.000,0000	36,9900	184.950,0000
052	903034	Linguiça ( calabresa )	KG	1.000,0000	14,9900	14.990,0000
053	913205	Linguiça suina	KG	1.000,0000	14,9900	14.990,0000
054	005556	Macarrão com ovos - especial espaguete		2.000,0000	2,9900	5.980,0000
055	008031	Macarrão massa c/ ovos (cortado)		2.000,0000	2,9900	5.980,0000
056	913206	Maionese		400,0000	4,9900	1.996,0000
058	008034	Margarina - 500 grs		700,0000	4,9900	3.493,0000
059	913207	Milho		3.500,0000	1,9900	6.965,0000
060	905078	Milho de pipoca amarelo		300,0000	2,9900	897,0000
064	005152	Óleo de soja		4.000,0000	4,4900	17.960,0000
065	903038	Orégano - pct 500grs		300,0000	26,9900	8.097,0000
069	008050	Peito de Frango ( sem capa )	KG	700,0000	12,9900	9.093,0000
070	008054	Polvilho azedo - pacote 1 kg		700,0000	7,9900	5.593,0000
071	008055	Proteína texturizada de soja - pacote 01 kg		300,0000	10,9900	3.297,0000
072	905081	Queijo ralado - tipo parmesão		400,0000	3,4900	1.396,0000
075	915355	Salsicha		400,0000	7,9900	3.196,0000
077	915356	Suco de manga concentrado		1.000,0000	12,9900	12.990,0000
078	913214	Suco concentrado de abacaxi		1.000,0000	5,9900	5.990,0000
079	913215	Suco concentrado de manga		1.000,0000	5,9900	5.990,0000
080	913220	Suco concentrado de uva		1.000,0000	5,9900	5.990,0000
081	913218	Suco concentrado de maracujá		1.000,0000	7,9900	7.990,0000
082	913219	Suco concentrado de pêssego		1.000,0000	7,9900	7.990,0000
084	913216	Suco concentrado de goiaba		1.000,0000	5,9900	5.990,0000
085	008067	Tempero pronto ( alho e sal )		100,0000	7,9900	799,0000
086	918102	Trigo para quibe		800,0000	2,9900	2.392,0000
087	903040	Vinagre ( vinho branco )- 500ml		100,0000	4,9900	499,0000
088	913222	Vinagre de vinho (tinto)		100,0000	4,9900	499,0000

Fornecedor: 043203 - JHC Neves Distribuidora ME

CNPJ/CNPFP: 12.968.008/0001-25

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	008001	Achocolatado em pó		800,0000	3,9500	3.160,0000
002	005005	Açúcar Cristalizado		1.200,0000	10,0200	12.024,0000
005	008197	Amendoim vermelho		500,0000	8,0300	4.015,0000
007	911063	Amido de milho		300,0000	4,0300	1.209,0000
009	904285	Arroz - Tipo 1		3.000,0000	16,0600	48.180,0000
010	903030	Bacon		1.000,0000	25,0000	25.000,0000
011	008006	Bolacha agua e sal		1.500,0000	4,5000	6.750,0000
012	008005	Bolacha doce - sabor Coco		2.000,0000	4,5000	9.000,0000
013	903032	Bolacha Doce - Sabor Leite		2.000,0000	4,5000	9.000,0000
014	005558	Bolacha Doce - tipo maria		2.000,0000	4,5000	9.000,0000
015	913189	Barra de Cereal		1.000,0000	2,0800	2.080,0000
016	913190	Batata Palha		100,0000	10,0500	1.005,0000
017	913191	Biscoito Integral		300,0000	7,3900	2.217,0000



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**      **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**      **12/03/2018**

018	008008	Caldo de carne		300,0000	0,4800	144,0000
019	008009	Caldo de galinha		300,0000	0,4900	147,0000
020	911064	CAnjica de milho amarela (sopa)		600,0000	2,0500	1.230,0000
021	008010	Canjica de milho - Amarela		300,0000	2,0500	615,0000
022	008012	Carne bovina cortada em cubos	KG	2.500,0000	19,0000	47.500,0000
023	008013	Carne bovina ( moida )	KG	2.000,0000	19,0000	38.000,0000
024	008015	Chá Mate		80,0000	9,9500	796,0000
025	008016	Coco ralado		300,0000	2,9500	885,0000
026	008017	Colorau		500,0000	6,9800	3.490,0000
027	913194	Ervilha		2.500,0000	2,0200	5.050,0000
028	913195	Extrato de tomate		4.800,0000	2,9700	14.256,0000
032	008020	Farinha de milho amarelo		600,0000	3,0500	1.830,0000
033	008021	Farinha de rosca		200,0000	3,0500	610,0000
034	005557	Farinha de trigo - especial		3.000,0000	3,0000	9.000,0000
036	911069	Fermento biológico		300,0000	7,5100	2.253,0000
037	008023	Fermento químico em pó		300,0000	7,4900	2.247,0000
038	913226	Fubá comum		600,0000	2,2900	1.374,0000
045	913197	Gelatina em pó		700,0000	20,0200	14.014,0000
046	913200	logurte		1.200,0000	4,0200	4.824,0000
047	915353	logurte		5.000,0000	1,9200	9.600,0000
049	913204	Leite em pó desnatado		100,0000	15,0200	1.502,0000
050	913202	Leite de soja com 0% de lactose		100,0000	9,9700	997,0000
051	008030	Leite em pó Integral		5.000,0000	27,9900	139.950,0000
052	903034	Linguiça ( calabresa )	KG	1.000,0000	15,0000	15.000,0000
053	913205	Linguiça suina	KG	1.000,0000	15,0000	15.000,0000
054	005556	Macarrão com ovos - especial espaguete		2.000,0000	3,0500	6.100,0000
055	008031	Macarrão massa c/ ovos (cortado)		2.000,0000	3,0500	6.100,0000
056	913206	Maionese		400,0000	4,9500	1.980,0000
058	008034	Margarina - 500 grs		700,0000	5,0200	3.514,0000
059	913207	Milho		3.500,0000	1,9800	6.930,0000
060	905078	Milho de pipoca amarelo		300,0000	2,9800	894,0000
063	903037	Óleo composto de oliva e soja		24,0000	14,9900	359,7600
064	005152	Óleo de soja		4.000,0000	4,5200	18.080,0000
065	903038	Orégano - pct 500grs		300,0000	27,0000	8.100,0000
069	008050	Peito de Frango ( sem capa )	KG	700,0000	13,0500	9.135,0000
070	008054	Polvilho azedo - pacote 1 kg		700,0000	7,9800	5.586,0000
071	008055	Proteína texturizada de soja - pacote 01 kg		300,0000	11,0000	3.300,0000
072	905081	Queijo ralado - tipo parmesão		400,0000	1,9900	796,0000
075	915355	Salsicha		400,0000	8,0000	3.200,0000
077	915356	Suco de manga concentrado		1.000,0000	13,0000	13.000,0000
078	913214	Suco concentrado de abacaxi		1.000,0000	6,0900	6.090,0000
079	913215	Suco concentrado de manga		1.000,0000	6,0900	6.090,0000
080	913220	Suco concentrado de uva		1.000,0000	6,0900	6.090,0000
081	913218	Suco concentrado de maracujá		1.000,0000	8,0900	8.090,0000
084	913216	Suco concentrado de goiaba		1.000,0000	6,0500	6.050,0000



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

085	008067	Tempero pronto ( alho e sal )		100,0000	8,0500	805,0000
086	918102	Trigo para quibe		800,0000	3,0200	2.416,0000
087	903040	Vinagre ( vinho branco )- 500ml		100,0000	4,9800	498,0000
088	913222	Vinagre de vinho (tinto)		100,0000	4,9800	498,0000

**Fornecedor: 000091 - JOSE DONIZETE MARCELINI**

**CNPJ/CNP:**

**04.094.368/0001-17**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
040	008026	Gás de cozinha 13 Kg		500,0000	70,0000	35.000,0000
041	918099	Gás Cozinha 13Kg(Com casco)	UN	100,0000	270,0000	27.000,0000
042	008025	Gás Cilindro 45 Kg		40,0000	249,0000	9.960,0000
043	918100	Gás Cozinha 45Kg(com casco)	UN	15,0000	739,0000	11.085,0000
089	909150	Água mineral sem gás		1.000,0000	8,0000	8.000,0000
090	918103	Água mineral sem gás (com casco)		100,0000	35,0000	3.500,0000

**Fornecedor: 043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME**

**CNPJ/CNP:**

**01.740.663/0001-05**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	008001	Achocolatado em pó		800,0000	3,3000	2.640,0000
002	005005	Açúcar Cristalizado		1.200,0000	7,9000	9.480,0000
003	913187	Adoçante dietético		8,0000	7,9000	63,2000
005	008197	Amendoim vermelho		500,0000	6,9800	3.490,0000
006	008364	Apresentado 1º qualidade	KG	500,0000	11,0000	5.500,0000
007	911063	Amido de milho		300,0000	7,9000	2.370,0000
008	913188	Arroz integral		100,0000	6,9000	690,0000
009	904285	Arroz - Tipo 1		3.000,0000	10,9000	32.700,0000
010	903030	Bacon		1.000,0000	18,5000	18.500,0000
011	008006	Bolacha agua e sal		1.500,0000	3,3000	4.950,0000
012	008005	Bolacha doce - sabor Coco		2.000,0000	3,3000	6.600,0000
013	903032	Bolacha Doce - Sabor Leite		2.000,0000	3,3000	6.600,0000
014	005558	Bolacha Doce - tipo maria		2.000,0000	3,3000	6.600,0000
015	913189	Barra de Cereal		1.000,0000	1,6500	1.650,0000
016	913190	Batata				
Palha	100,0000		7,9000	790,0000		
017	913191	Biscoito Integral		300,0000	3,9800	1.194,0000
018	008008	Caldo de carne		300,0000	0,5000	150,0000
019	008009	Caldo de galinha		300,0000	0,5000	150,0000
020	911064	CAnjica de milho amarela (sopa)		600,0000	1,5000	900,0000
021	008010	Canjica de milho - Amarela		300,0000	1,5000	450,0000
022	008012	Carne bovina cortada em cubos	KG	2.500,0000	13,0000	32.500,0000
023	008013	Carne bovina ( moida )	KG	2.000,0000	12,9000	25.800,0000
024	008015	Chá Mate		80,0000	7,9000	632,0000
025	008016	Coco ralado		300,0000	3,3000	990,0000
026	008017	Colorau		500,0000	7,0000	3.500,0000
027	913194	Ervilha		2.500,0000	1,3800	3.450,0000





# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**      **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**      **12/03/2018**

028	913195	Extrato de tomate		4.800,0000	2,5000	12.000,0000
030	911067	Farinha de aveia		500,0000	3,9800	1.990,0000
031	911068	Farinha Láctea		200,0000	17,0000	3.400,0000
032	008020	Farinha de milho amarelo		600,0000	2,9000	1.740,0000
033	008021	Farinha de rosca		200,0000	2,7000	540,0000
034	005557	Farinha de trigo - especial		3.000,0000	2,2000	6.600,0000
035	913196	Farinha de trigo integral		300,0000	3,9000	1.170,0000
036	911069	Fermento biológico		300,0000	4,7000	1.410,0000
037	008023	Fermento químico em pó		300,0000	4,9000	1.470,0000
038	913226	Fubá comum		600,0000	2,0000	1.200,0000
039	913199	Hamburger bovino	KG	500,0000	0,6500	325,0000
045	913197	Gelatina em pó		700,0000	18,0000	12.600,0000
046	913200	logurte		1.200,0000	4,0000	4.800,0000
047	915353	logurte		5.000,0000	0,7500	3.750,0000
048	913203	Leite de soja em pó		50,0000	7,5000	375,0000
049	913204	Leite em pó desnatado		100,0000	14,9800	1.498,0000
050	913202	Leite de soja com 0% de lactose		100,0000	3,3000	330,0000
051	008030	Leite em pó Integral		5.000,0000	19,9000	99.500,0000
052	903034	Linguiça ( calabresa )	KG	1.000,0000	13,0000	13.000,0000
053	913205	Linguiça suina	KG	1.000,0000	13,9000	13.900,0000
054	005556	Macarrão com ovos - especial espaguete		2.000,0000	2,2000	4.400,0000
055	008031	Macarrão massa c/ ovos (cortado)		2.000,0000	2,2000	4.400,0000
056	913206	Maionese		400,0000	3,9800	1.592,0000
057	903036	Manteiga		300,0000	14,0000	4.200,0000
058	008034	Margarina - 500 grs		700,0000	3,9800	2.786,0000
059	913207	Milho		3.500,0000	1,4500	5.075,0000
060	905078	Milho de pipoca amarelo		300,0000	2,4000	720,0000
064	005152	Óleo de soja		4.000,0000	3,3000	13.200,0000
065	903038	Orégano - pct 500grs		300,0000	15,0000	4.500,0000
066	913209	Pão de forma integral		300,0000	5,6000	1.680,0000
067	913210	Pão tipo bisnaguinha		500,0000	13,0000	6.500,0000
068	913208	Pão de forma		2.000,0000	3,9000	7.800,0000
069	008050	Peito de Frango ( sem capa )	KG	700,0000	9,9000	6.930,0000
070	008054	Polvilho azedo - pacote 1 kg		700,0000	6,5000	4.550,0000
072	905081	Queijo ralado - tipo parmesão		400,0000	1,8000	720,0000
073	008365	Queijo tipo Mussarela 1º qualidade	KG	800,0000	18,0000	14.400,0000
074	906523	Sal refinado fino		800,0000	1,0000	800,0000
075	915355	Salsicha		400,0000	28,0000	11.200,0000
076	911072	Seleto de legumes		2.900,0000	2,3000	6.670,0000
077	915356	Suco de manga concentrado		1.000,0000	8,8000	8.800,0000
078	913214	Suco concentrado de abacaxi		1.000,0000	3,9000	3.900,0000
079	913215	Suco concentrado de manga		1.000,0000	4,9000	4.900,0000
080	913220	Suco concentrado de uva		1.000,0000	4,9000	4.900,0000
081	913218	Suco concentrado de maracujá		1.000,0000	5,5000	5.500,0000
082	913219	Suco concentrado de pêssego		1.000,0000	3,9000	3.900,0000



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

083	913217	Suco concentrado de laranja	1.000,0000	3,9000	3.900,0000
084	913216	Suco concentrado de goiaba	1.000,0000	4,4000	4.400,0000
085	008067	Tempero pronto ( alho e sal )	100,0000	5,9800	598,0000
086	918102	Trigo para quibe	800,0000	2,9000	2.320,0000
087	903040	Vinagre ( vinho branco )- 500ml	100,0000	1,2000	120,0000
088	913222	Vinagre de vinho (tinto)	100,0000	1,2000	120,0000
089	909150	Água mineral sem gás	1.000,0000	8,0000	8.000,0000
090	918103	Água mineral sem gás (com casco)	100,0000	23,0000	2.300,0000

Porém, houve pedido de desistência pela empresa Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda - ME, do item 09 pois não trouxe amostra, do item 22 e 23 por não conter selo de inspeção, do item 39 devido a empresa ter cotado por unidade e o correto seria por quilograma, do item 51 pois cotou de 400g e o correto seria de 1kg, do item 54 pois o produto cotado não atende o exigido no termo de referencia do edital e os itens 02, 34, 47, 55, 58, 76, 84, 87, 88 e 90 foram cotados em desacordo. As empresas CH Comercial Ltda – ME e JHC Neves Distribuidora Ltda - ME pediram desistência do item 07 pois cotaram de 500g e o correto seria de 1kg e do item 75 que foram cotados em desacordo. As empresas JHC Neves Distribuidora Ltda – ME e Batuta Supermercado Ltda – EPP pediram desistência do item 51 pois cotaram de 400g e o correto seria de 1kg. E ainda a empresa Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda – ME. Constatamos que os itens 04, 29, 44, 61 e 62, foram desertos de propostas. Após, a pregoeira abriu a fase de lances, sendo registrados os lances item a item, de forma sequencial e decrescente de valores, conforme segue:

Item	Código	Descrição			
<b>0001</b>	<b>8001</b>	<b>Achocolatado em pó</b>			
Participantes			CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP			19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:26:59	3,2500
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME			01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:26:56	3,2600
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP			19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:26:54	3,2700
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME			01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:26:50	3,2800
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP			19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:26:46	3,2900
Item	Código	Descrição			
<b>0002</b>	<b>5005</b>	<b>Açúcar Cristalizado</b>			
Participantes			CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP			19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:29:32	9,7500
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP			19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:29:12	9,7900
Item	Código	Descrição			
<b>0003</b>	<b>913187</b>	<b>Adoçante dietético</b>			
Participantes			CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME			01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:29:59	7,8500
Item	Código	Descrição			
<b>0005</b>	<b>8197</b>	<b>Amendoim vermelho</b>			
Participantes			CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME			01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:31:19	6,9100
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP			19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:31:11	6,9200
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME			01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:31:03	6,9400
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP			19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:30:36	6,9500
Item	Código	Descrição			
<b>0007</b>	<b>911063</b>	<b>Amido de milho</b>			
Participantes			CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP			19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:33:48	7,8500



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

Item	Código	Descrição	CNPJ/CNPJ	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
<b>0009</b>	<b>904285</b>	<b>Arroz - Tipo 1</b>			
Participantes					
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP			19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:36:49	13,5000
Item	Código	Descrição			
<b>0010</b>	<b>903030</b>	<b>Bacon</b>			
Participantes					
043203 - JHC Neves Distribuidora ME			12.968.008/0001-25	09/03/2018 10:37:54	18,4000
Item	Código	Descrição			
<b>0011</b>	<b>8006</b>	<b>Bolacha agua e sal</b>			
Participantes					
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME			01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:39:29	3,2800
000787 - CH Comercial Ltda. - ME			07.171.284/0001-28	09/03/2018 10:39:13	3,2900
Item	Código	Descrição			
<b>0012</b>	<b>8005</b>	<b>Bolacha doce - sabor Coco</b>			
Participantes					
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME			01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:40:19	3,2800
000787 - CH Comercial Ltda. - ME			07.171.284/0001-28	09/03/2018 10:40:14	3,2900
Item	Código	Descrição			
<b>0013</b>	<b>903032</b>	<b>Bolacha Doce - Sabor Leite</b>			
Participantes					
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME			01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:40:46	3,2800
000787 - CH Comercial Ltda. - ME			07.171.284/0001-28	09/03/2018 10:40:42	3,2900
Item	Código	Descrição			
<b>0014</b>	<b>5558</b>	<b>Bolacha Doce - tipo maria</b>			
Participantes					
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME			01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:41:16	3,2800
000787 - CH Comercial Ltda. - ME			07.171.284/0001-28	09/03/2018 10:41:10	3,2900
Item	Código	Descrição			
<b>0015</b>	<b>913189</b>	<b>Barra de Cereal</b>			
Participantes					
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME			01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:41:44	1,6400
Item	Código	Descrição			
<b>0016</b>	<b>913190</b>	<b>Batata Palha</b>			
Participantes					
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME			01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:42:09	7,8500
Item	Código	Descrição			
<b>0018</b>	<b>8008</b>	<b>Caldo de carne</b>			
Participantes					
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP			19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:43:19	0,4700
Item	Código	Descrição			
<b>0019</b>	<b>8009</b>	<b>Caldo de galinha</b>			
Participantes					
			CNPJ/CNPJ	Data e Hora do Lance	Valor Unitário



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:43:52	0,4700
Item Código Descrição			
<b>0020 911064 CA</b> njica de milho amarela (sopa)			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:47:31	1,4900
Item Código Descrição			
<b>0022 8012 C</b> arne bovina cortada em cubos			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043203 - JHC Neves Distribuidora ME	12.968.008/0001-25	09/03/2018 10:51:20	17,1000
043203 - JHC Neves Distribuidora ME	12.968.008/0001-25	09/03/2018 10:50:36	18,9500
Item Código Descrição			
<b>0023 8013 C</b> arne bovina ( moida )			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043203 - JHC Neves Distribuidora ME	12.968.008/0001-25	09/03/2018 10:53:50	16,9400
Item Código Descrição			
<b>0024 8015 C</b> há Mate			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME	01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:54:39	6,7000
Item Código Descrição			
<b>0025 8016 C</b> oco ralado			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:54:54	2,9400
Item Código Descrição			
<b>0026 8017 C</b> olorau			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME	01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:56:07	6,9500
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME	01.740.663/0001-05	09/03/2018 10:55:46	6,9600
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:55:43	6,9700
Item Código Descrição			
<b>0028 913195 E</b> xtrato de tomate			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 10:56:56	2,4900
Item Código Descrição			
<b>0031 911068 F</b> arinha Láctea			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME	01.740.663/0001-05	09/03/2018 12:40:20	14,9000
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME	01.740.663/0001-05	09/03/2018 12:40:02	15,9800
Item Código Descrição			
<b>0032 8020 F</b> arinha de milho amarelo			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 12:40:48	2,8700
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 12:40:39	2,8800
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 12:40:35	2,8900
Item Código Descrição			



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

**0034 5557 Farinha de trigo - especial**

Participantes	CNPJ/CNPJ	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 12:43:07	2,6000
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 12:42:50	2,9500
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 12:42:48	2,9700

002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 12:42:44	2,9800
---	--------------------	---------------------	--------

Item Código Descrição

**0040 8026 Gás de cozinha 13 Kg**

Participantes	CNPJ/CNPJ	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
000091 - JOSE DONIZETE MARCELINI	04.094.368/0001-17	09/03/2018 10:17:32	68,0000

Item Código Descrição

**0041 918099 Gás Cozinha 13Kg(Com casco)**

Participantes	CNPJ/CNPJ	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
000091 - JOSE DONIZETE MARCELINI	04.094.368/0001-17	09/03/2018 10:17:44	237,0000

Item Código Descrição

**0042 8025 Gás Cilindro 45 Kg**

Participantes	CNPJ/CNPJ	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
000091 - JOSE DONIZETE MARCELINI	04.094.368/0001-17	09/03/2018 10:18:08	245,0000

Item Código Descrição

**0043 918100 Gás Cozinha 45Kg(com casco)**

Participantes	CNPJ/CNPJ	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
000091 - JOSE DONIZETE MARCELINI	04.094.368/0001-17	09/03/2018 10:18:38	616,0000

Item Código Descrição

**0045 913197 Gelatina em pó**

Participantes	CNPJ/CNPJ	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME	01.740.663/0001-05	09/03/2018 12:55:36	17,8000

Item Código Descrição

**0046 913200 Iogurte**

Participantes	CNPJ/CNPJ	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 12:57:31	3,9800

Item Código Descrição

**0047 915353 Iogurte**

Participantes	CNPJ/CNPJ	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:00:35	1,7000
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 12:59:42	1,8500
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 12:59:37	1,8700
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 12:59:27	1,8800

Item Código Descrição

**0049 913204 Leite em pó desnatado**

Participantes	CNPJ/CNPJ	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 13:02:09	11,9000
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 13:01:40	14,9500
043203 - JHC Neves Distribuidora ME	12.968.008/0001-25	09/03/2018	
13:01:33			14,9700

Item Código Descrição

**0051 8030 Leite em pó Integral**





# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 11:05:55	25,1000

Item	Código	Descrição
<b>0052</b>	<b>903034</b>	<b>Linguiça ( calabresa )</b>

Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043203 - JHC Neves Distribuidora ME	12.968.008/0001-25	09/03/2018 13:04:12	12,9000
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:04:03	12,9500
043203 - JHC Neves Distribuidora ME	12.968.008/0001-25	09/03/2018 13:03:47	12,9900

Item	Código	Descrição
<b>0053</b>	<b>913205</b>	<b>Linguiça suína</b>

Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043203 - JHC Neves Distribuidora ME	12.968.008/0001-25	09/03/2018 13:04:47	13,8000

Item	Código	Descrição
<b>0054</b>	<b>5556</b>	<b>Macarrão com ovos - especial espaguete</b>

Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 13:07:32	2,9000
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 13:07:19	2,9500
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:07:16	2,9600
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 13:07:11	2,9700
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:07:07	2,9800

Item	Código	Descrição
<b>0055</b>	<b>8031</b>	<b>Macarrão massa c/ ovos (cortado)</b>

Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 13:10:09	2,9000
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:09:55	2,9100

Item	Código	Descrição
<b>0056</b>	<b>913206</b>	<b>Maionese</b>

Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME	01.740.663/0001-05	09/03/2018 13:11:02	3,9700

Item	Código	Descrição
<b>0058</b>	<b>8034</b>	<b>Margarina - 500 grs</b>

Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:14:23	4,5500
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:13:53	4,9000
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 13:13:48	4,9200
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:13:44	4,9300
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 13:13:42	4,9400

002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:13:39	4,9500
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 13:13:36	4,9700
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:13:32	4,9800

Item	Código	Descrição
<b>0060</b>	<b>905078</b>	<b>Milho de pipoca amarelo</b>

Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:15:52	2,3500
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 13:15:18	2,3800



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:15:13	2,3900
Item Código Descrição			
<b>0063 903037 Óleo composto de oliva e soja</b>			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:16:54	10,9500
Item Código Descrição			
<b>0066 913209 Pão de forma integral</b>			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME	01.740.663/0001-05	09/03/2018 13:19:40	5,5000
Item Código Descrição			
<b>0067 913210 Pão tipo bisnaguinha</b>			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:19:51	12,9000
Item Código Descrição			
<b>0069 8050 Peito de Frango ( sem capa )</b>			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043203 - JHC Neves Distribuidora ME	12.968.008/0001-25	09/03/2018 13:24:44	9,8500
Item Código Descrição			
<b>0071 8055 Proteína texturizada de soja - pacote 01 kg</b>			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 13:26:32	10,9700
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:26:22	10,9800
Item Código Descrição			
<b>0073 8365 Queijo tipo Mussarela 1º qualidade</b>			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
043224 - Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME	01.740.663/0001-05	09/03/2018 13:27:32	17,9000
Item Código Descrição			
<b>0074 906523 Sal refinado fino</b>			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018	0,9900
13:27:53			
Item Código Descrição			
<b>0076 911072 Seleta de legumes</b>			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:35:09	2,6000
Item Código Descrição			
<b>0084 913216 Suco concentrado de goiaba</b>			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:40:15	5,9300
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 13:40:10	5,9400
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:40:04	5,9500
000787 - CH Comercial Ltda. - ME	07.171.284/0001-28	09/03/2018 13:40:01	5,9700
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:39:54	5,9800
Item Código Descrição			
<b>0086 918102 Trigo para quibe</b>			
Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:42:54	2,8900



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

Item Código Descrição  
**0087 903040 Vinagre ( vinho branco )- 500ml**

	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
Participantes			
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:46:43	3,6000
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:44:40	4,9700

Item Código Descrição  
**0088 913222 Vinagre de vinho (tinto)**

	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
Participantes			
002611 - Batuta Supermercado Ltda - EPP	19.014.323/0001-62	09/03/2018 13:47:15	3,6000

Item Código Descrição  
**0090 918103 Água mineral sem gás (com casco)**

	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
Participantes			
000091 - JOSE DONIZETE MARCELINI	04.094.368/0001-17	09/03/2018 10:24:44	29,0000

Constamos a saída do Sr. José Donizete Marcelini logo após a apuração dos lances, não aguardando a confecção da ata. Registramos que o item 39 foi declarado fracassado, pois a única empresa que ofertou proposta para o item mencionado foi a empresa Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda – ME, sendo que a mesma ofertou valor unitário sendo o correto o valor por quilograma. Após, a pregoeira apresenta a mesa os envelopes 02 – habilitação, das empresas que tiveram propostas classificadas em primeiro lugar, os quais estavam devidamente lacrados, contendo as documentações de habilitação, sendo abertos e as documentações foram vistas e verificadas suas regularidades. Após verificação, as empresas Batuta Supermercado Ltda EPP, CH Comercial Ltda, JHC Neves Distribuidora Ltda – ME, José Donizete Marcelini e Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda – ME foram declaradas HABILITADAS, pois apresentaram as documentações conforme exigências editalícias. Após, a finalização dos lances e a habilitação das empresas a Pregoeira declara as propostas das empresas VENCEDORAS conforme quadro abaixo:

**Fornecedor: JOSE DONIZETE MARCELINI**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00040	008026	Gás de cozinha 13 Kg	Botijão 13kg	500,0000	68,0000	34.000,0000
Marca:	LIQUIGAS					
00041	918099	Gás Cozinha 13Kg(Com casco)	Unidade	100,0000	237,0000	23.700,0000
Marca:	LIQUIGAS					
00042	008025	Gás Cilindro 45 Kg	Cilindro 45 kg	40,0000	245,0000	9.800,0000
Marca:	LIQUIGAS					
00043	918100	Gás Cozinha 45Kg(com casco)	Unidade	15,0000	616,0000	9.240,0000
Marca:	LIQUIGAS					
00089	909150	Água mineral sem gás	Bombona 20 lts	1.000,0000	8,0000	8.000,0000
Marca:	AGUA POÇOS DE CALDAS					
00090	918103	Água mineral sem gás (com casco)	Bombona 20 lts	100,0000	29,0000	2.900,0000
Marca:	AGUA POÇOS DE CALDAS					

**Fornecedor: CH Comercial Ltda. - ME**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00049	913204	Leite em pó desnatado	Pacote 400grs	100,0000	11,9000	1.190,0000
Marca:	CAMPONESA					
00051	008030	Leite em pó Integral	Pacote 1kg	5.000,0000	25,1000	125.500,0000
Marca:	CAMPONESA					
00054	005556	Macarrão com ovos - especial espaguete	Pacote 500 grs	2.000,0000	2,9000	5.800,0000



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

Marca: DOM SAPORE

00055	008031	Macarrão massa c/ ovos (cortado)	Pacote 500 grs	2.000,0000	2,9000	5.800,0000
-------	--------	----------------------------------	----------------	------------	--------	------------

Marca: SANTA AMALIA

00071	008055	Proteína texturizada de soja - pacote 01 kg	Pacote 1kg	300,0000	10,9700	3.291,0000
-------	--------	---	------------	----------	---------	------------

Marca: PACHA

**Fornecedor: Batuta Supermercado Ltda - EPP**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	008001	Achocolatado em pó	Pacote 400grs	800,0000	3,2500	2.600,0000
Marca:	PACHA					
00002	005005	Açúcar Cristalizado	Pacote 5kg	1.200,0000	9,7500	11.700,0000
Marca:	MONTE ALEGRE					
00007	911063	Amido de milho	Embalagem 1Kg	300,0000	7,8500	2.355,0000
Marca:	PACHA					
00009	904285	Arroz - Tipo 1	Pacote 5kg	3.000,0000	13,5000	40.500,0000
Marca:	PANELA GAUCHA					
00018	008008	Caldo de carne	Caixa 19 gramas	300,0000	0,4700	141,0000
Marca:	APTÍ					
00019	008009	Caldo de galinha	Caixa 19 gramas	300,0000	0,4700	141,0000
Marca:	APTÍ					
00020	911064	CAnjica de milho amarela (sopa)	Pacote 500 grs	600,0000	1,4900	894,0000
Marca:	PACHA					
00025	008016	Coco ralado	Pacote 100gr	300,0000	2,9400	882,0000
Marca:	LAPREFERIDA					
00028	913195	Extrato de tomate	Embalagem 350 grs	4.800,0000	2,4900	11.952,0000
Marca:	COLONIAL					
00032	008020	Farinha de milho amarelo	Pacote 500 grs	600,0000	2,8700	1.722,0000
Marca:	TRES IRMAOS					
00034	005557	Farinha de trigo - especial	Pacote 1kg	3.000,0000	2,6000	7.800,0000
Marca:	ANNIELA					
00046	913200	logurte	Embalagem 1000ml	1.200,0000	3,9800	4.776,0000
Marca:	NUTRIMAI S					
00047	915353	logurte	Embalagem 160grs	5.000,0000	1,7000	8.500,0000
Marca:	NUTRIMAI S					
00058	008034	Margarina - 500 grs	Pote 500 grs	700,0000	4,5500	3.185,0000
Marca:	DELICIA					
00060	905078	Milho de pipoca amarelo	Embalagem 500 grs	300,0000	2,3500	705,0000
Marca:	PACHA					
00063	903037	Óleo composto de oliva e soja	Emb 500grs	24,0000	10,9500	262,8000
Marca:	MARIA					
00067	913210	Pão tipo bisnaguinha	Pacote de 1kg	500,0000	12,9000	6.450,0000
Marca:	NEW BREAD					
00074	906523	Sal refinado fino	Pacote 1kg	800,0000	0,9900	792,0000
Marca:	CAIÇARA					
00076	911072	Seleta de legumes	Embalagem 225	2.900,0000	2,6000	7.540,0000



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

			grs / peso drenado 200 grs			
Marca: QUERO						
00084	913216	Suco concentrado de goiaba	Embalagem contendo 500 ml	1.000,0000	5,9300	5.930,0000
Marca: BIG FRUTI						
00086	918102	Trigo para quibe	Pacote 500 grs	800,0000	2,8900	2.312,0000
Marca: PACHA						
00087	903040	Vinagre ( vinho branco )- 500ml	Garrafa 500 ml	100,0000	3,6000	360,0000
Marca: CASTELO						
00088	913222	Vinagre de vinho (tinto)	Garrafa 500 ml	100,0000	3,6000	360,0000
Marca: CASTELO						

**Fornecedor: JHC Neves Distribuidora ME**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010	903030	Bacon	Pacote 1kg	1.000,0000	18,4000	18.400,0000
Marca: SAUDALI						
00022	008012	Carne bovina cortada em cubos	Kilos	2.500,0000	17,1000	42.750,0000
Marca: FRIGONOSSA						
00023	008013	Carne bovina ( moida )	Kilos	2.000,0000	16,9400	33.880,0000
Marca: FRIGONOSSA						
00052	903034	Linguiça ( calabresa )	Kilos	1.000,0000	12,9000	12.900,0000
Marca: SAUDALI						
00053	913205	Linguiça suína	Kilos	1.000,0000	13,8000	13.800,0000
Marca: SAUDALI						
00069	008050	Peito de Frango ( sem capa )	Kilos	700,0000	9,8500	6.895,0000
Marca: AVIVAR						

**Fornecedor: Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	913187	Adoçante dietético	Embalagem c/ 50 envelopes de 1g	8,0000	7,8500	62,8000
Marca: GOLD						
00005	008197	Amendoim vermelho	Pacote 500 grs	500,0000	6,9100	3.455,0000
Marca: PRIMOR						
00006	008364	Apresentado 1º qualidade	Kilos	500,0000	11,0000	5.500,0000
Marca: PIF PAF						
00008	913188	Arroz integral	Embalagem 02 KG	100,0000	6,9000	690,0000
Marca: TATIANA						
00011	008006	Bolacha agua e sal	Pacote 400grs	1.500,0000	3,2800	4.920,0000
Marca: VILMA						
00012	008005	Bolacha doce - sabor Coco	Pacote 400grs	2.000,0000	3,2800	6.560,0000
Marca: DUNGA						
00013	903032	Bolacha Doce - Sabor Leite	Pacote 400grs	2.000,0000	3,2800	6.560,0000
Marca: DUNGA						
00014	005558	Bolacha Doce - tipo maria	Pacote 400grs	2.000,0000	3,2800	6.560,0000
Marca: DUNGA						
00015	913189	Barra de Cereal	Unidade de 25 gr	1.000,0000	1,6400	1.640,0000
Marca: KELLOGGS						





# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

ANO V – Nº439		DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG			12/03/2018	
00016	913190	Batata Palha	Pacote 500 grs	100,0000	7,8500	785,0000
Marca:	AMO					
00017	913191	Biscoito Integral	Pacote 400grs	300,0000	3,9800	1.194,0000
Marca:	MARILAN					
00021	008010	Canjica de milho - Amarela	Pacote 500 grs	300,0000	1,5000	450,0000
Marca:	PRIMOR					
00024	008015	Chá Mate	Embalagem 200 grs	80,0000	6,7000	536,0000
Marca:	MATTE LEAO					
00026	008017	Colorau	Pacote de 1kg	500,0000	6,9500	3.475,0000
Marca:	PACHA					
00027	913194	Ervilha	Embalagem - Peso drenado 200 grs	2.500,0000	1,3800	3.450,0000
Marca:	MINAS MAIS					
00030	911067	Farinha de aveia	Embalagem de 200gr a 500gr	500,0000	3,9800	1.990,0000
Marca:	YOKI					
00031	911068	Farinha Láctea	Embalagem 400 grs	200,0000	14,9000	2.980,0000
Marca:	NESTLE					
00033	008021	Farinha de rosca	Pacote 500 grs	200,0000	2,7000	540,0000
Marca:	PRIMOR					
00035	913196	Farinha de trigo integral	Pacote de 1kg	300,0000	3,9000	1.170,0000
Marca:	SM					
00036	911069	Fermento biológico	Pacote de 125 gr	300,0000	4,7000	1.410,0000
Marca:	MAURI					
00037	008023	Fermento químico em pó	Pote 250 grs	300,0000	4,9000	1.470,0000
Marca:	AMO					
00038	913226	Fubá comum	Embalagem 1Kg	600,0000	2,0000	1.200,0000
Marca:	ARARAS					
00045	913197	Gelatina em pó	Embalagem 1Kg	700,0000	17,8000	12.460,0000
Marca:	APTI					
00048	913203	Leite de soja em pó	Lata 280 grs	50,0000	7,5000	375,0000
Marca:	NATTUDAY					
00050	913202	Leite de soja com 0% de lactose	Embalagem 1000ml	100,0000	3,3000	330,0000
Marca:	CEMIL					
00056	913206	Maionese	Pote 500 grs	400,0000	3,9700	1.588,0000
Marca:	ARISCO					
00057	903036	Manteiga	Pote 500 grs	300,0000	14,0000	4.200,0000
Marca:	MAJESTIK					
00059	913207	Milho	Embalagem - Peso drenado 200 grs	3.500,0000	1,4500	5.075,0000
Marca:	MINAS MAIS					
00064	005152	Óleo de soja	Embalagem 900 ml	4.000,0000	3,3000	13.200,0000
Marca:	ABC					



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

ANO V – Nº439		DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG			12/03/2018	
00065	903038	Orégano - pct 500grs	Pacote 500 grs	300,0000	15,0000	4.500,0000
Marca:	KISABOR					
00066	913209	Pão de forma integral	Pacote 500 grs	300,0000	5,5000	1.650,0000
Marca:	TRIGO VITA					
00068	913208	Pão de forma	Pacote 500 grs	2.000,0000	3,9000	7.800,0000
Marca:	TRIGO VITA					
00070	008054	Polvilho azedo - pacote 1 kg	Pacote 1kg	700,0000	6,5000	4.550,0000
Marca:	FLEXINHA					
00072	905081	Queijo ralado - tipo parmesão	Pacote 50 grs	400,0000	1,8000	720,0000
Marca:	MINEIRINHO					
00073	008365	Queijo tipo Mussarela 1º qualidade	Kilos	800,0000	17,9000	14.320,0000
Marca:	MAJESTIK					
00075	915355	Salsicha	Embalagem 5 Kg	400,0000	28,0000	11.200,0000
Marca:	AVIVAR					
00077	915356	Suco de manga concentrado	Embalagem 1000ml	1.000,0000	8,8000	8.800,0000
Marca:	DAFRUTA					
00078	913214	Suco concentrado de abacaxi	Embalagem contendo 500 ml	1.000,0000	3,9000	3.900,0000
Marca:	DAFRUTA					
00079	913215	Suco concentrado de manga	Embalagem contendo 500 ml	1.000,0000	4,9000	4.900,0000
Marca:	DAFRUTA					
00080	913220	Suco concentrado de uva	Embalagem contendo 500 ml	1.000,0000	4,9000	4.900,0000
Marca:	DAFRUTA					
00081	913218	Suco concentrado de maracujá	Embalagem contendo 500 ml	1.000,0000	5,5000	5.500,0000
Marca:	DAFRUTA					
00082	913219	Suco concentrado de pêssego	Embalagem contendo 500 ml	1.000,0000	3,9000	3.900,0000
Marca:	DAFRUTA					
00083	913217	Suco concentrado de laranja	Embalagem contendo 500 ml	1.000,0000	3,9000	3.900,0000
Marca:	DAFRUTA					
00085	008067	Tempero pronto ( alho e sal )	Pote 1 kg	100,0000	5,9800	598,0000
Marca:	DUSUL					

A pregoeira perguntou aos licitantes em viva voz se haviam por parte dos mesmos a intenção de interpor recursos em relação às decisões da Pregoeira, dada a palavra, todos responderam estarem de acordo com todas as decisões tomadas pela Pregoeira. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada às 15h, fazendo-se a lavratura e leitura da ata e solicitando a assinatura de todos presentes. / Priscila Juliana Vilela Barra / Pregoeira / Luana Kristina de Paiva / Membro/Equipe de apoio / Cícero José da Silva Figueiredo / Membro/Equipe de apoio / Eliana de Fátima P. Nantiat / Nutricionista / Luiz Eduardo Amarante Cruz / Batuta Supermercado Ltda EPP / Marcos Vinícius de Lima / CH Comercial Ltda / Caio Guimarães de Oliveira / JHC Neves Distribuidora Ltda – ME / Paulo Vitor Maciel / Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda – ME.

**ATA PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÕES E PROJETO DE VENDAS – PROCESSO 018/2018 – DISPENSA 002/2018 – CHAMADA PUBLICA 001/2018.** / As oito horas e trinta minutos do dia doze do mês de março de dois mil e dezoito, estavam presentes no auditório da Prefeitura Municipal, Priscila Juliana Vilela Barra – Presidente CPL e Luana Kristina de Paiva – Secretária CPL e Bruno Cristiano da Silva Alves Relator da CPL, designados pela Portaria 002/2018



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

ANO V – Nº439

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG

12/03/2018

de 02/01/2018. Esta chamada pública tem por finalidade à aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. Constatamos junto ao Serviço Municipal de Protocolo que não houve recurso/ impugnação para o edital da Chamada Pública 001/2018, estando apta a sua continuidade. As documentações protocoladas para a Chamada Pública 001/2018, são de grupos informais e grupo formal conforme relacionado abaixo:

FORNECEDOR	DAP
Associação dos Pequenos Produtores do Município de Campestre- CNPJ 02.922.819/0001-31	SDW0292281900012807150254
José Pereira Dias – CPF 341.523.776-15	SDW0341523776150802170106
Luiz Augusto de Souza – CPF 069.200.296-00	SDW0069200296002301131059
Lourivaldo Teixeira Evangelista – CPF 937.758.656-91	SDW0804935136042608160253

Constatamos a presença do agricultor familiar Sr. José Pereira Dias e o Sr. Cleiton Reis dos Santos e a Sra. Terezinha de Jesus Silva Souza que esteve representando seu esposo Josias Alves de Souza membro da Associação dos Pequenos Produtores do Município de Campestre, no qual acompanharam os procedimentos durante a reunião. A presidente da CPL abriu a sessão, fazendo leitura dos envelopes, sendo que, os mesmos foram vistados e abertos e documentações inseridas foram analisadas, e foi constatado que as documentações apresentadas atendem o exigido no edital. Após, foram abertos os projetos de vendas, os quais foram conferidos e achados de acordo. Findado tal ato público descrevemos no quadro abaixo as quantidades com os respectivos valores dos projetos de vendas acatados pela Comissão Permanente de Licitação.

Associação dos Pequenos Produtores do Município de Campestre - CNPJ 02.922.819/0001-31					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	Abobrinha	Quilos	405	3,06	R\$ 1.239,30
2	Alho	Quilos	180	15,13	R\$ 2.723,40
3	Batata	Quilos	2340	2,26	R\$5.288,40
7	Feijão	Quilos	2160	3,79	R\$ 8.186,40
8	Tomate	Quilos	720	3,63	R\$ 2.613,60
9	Repolho	Unidade	180	2,46	R\$ 442,80
10	Ovos	Dúzias	630	5,50	R\$ 3.465,00
11	Vagem	Quilos	180	5,46	R\$ 982,80
12	Banana	Quilos	3600	2,93	R\$ 10.548,00
17	Polpa de Acerola	Quilos	115	16,00	R\$ 1.840,00
18	Polpa de uva	Quilos	115	16,00	R\$ 1.840,00
19	Polpa de maracujá	Quilos	115	16,00	R\$ 1.840,00



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

ANO V – Nº439

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG

12/03/2018

Total					R\$ 41.009,70
Produtor: Lourivaldo Teixeira Evangelista – DAP SDW0804935136042608160253					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor unitário	Valor total
04	Beterraba	Quilos	202	R\$ 2,43	R\$ 490,86
05	Cenoura	Quilos	203	R\$ 2,83	R\$ 574,49
06	Cebola	Quilos	90	R\$ 2,76	R\$ 248,40
13	Melancia	Quilos	1800	R\$ 1,90	R\$ 3.420,00
14	Maça	Quilos	1620	R\$ 5,10	R\$ 8.262,00
Total					R\$ 12.995,75
Produtor: José Pereira Dias - SDW0341523776150802170106					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor unitário	Valor total
04	Beterraba	Quilos	203	R\$ 2,43	R\$ 493,29
05	Cenoura	Quilos	202	R\$ 2,83	R\$ 571,66
06	Cebola	Quilos	90	R\$ 2,76	R\$ 248,40
13	Melancia	Quilos	1800	R\$ 1,90	R\$ 3.420,00
14	Maça	Quilos	1620	R\$ 5,10	R\$ 8.262,00
Total					R\$ 12.995,35
Produtor: Luiz Augusto de Souza - SDW0069200296002301131059					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor unitário	Valor total
15	Polpa de amora	Quilos	230	R\$ 16,00	R\$ 3.680,00
16	Polpa de Framboesa	Quilos	230	R\$ 16,00	R\$ 3.680,00
17	Polpa de Acerola	Quilos	115	R\$ 16,00	R\$ 1.840,00
18	Polpa de uva	Quilos	115	R\$ 16,00	R\$ 1.840,00
19	Polpa de maracujá	Quilos	115	R\$ 16,00	R\$ 1.840,00
Total					R\$ 12.880,00



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

ANO V – Nº439

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG

12/03/2018

Constatamos que a CPL achou por bem que os itens 17, 18 e 19 fossem divididos igualmente. A presidente da CPL registra que as propostas apresentadas estão conforme valores unitários determinados no Termo de Referência do Edital. Salientamos que os produtores Luiz Augusto de Souza e Lourivaldo Teixeira Evangelista protocolaram seus envelopes e não aguardaram para os procedimentos relativos à Chamada Pública 001/2018. Sem mais, esta reunião foi encerrada, esta ata lavrada, lida e assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e demais presentes. / Priscila Juliana Vilela Barra / Presidente CPL / Luana Kristina de Paiva / Secretaria / Bruno Cristiano da Silva Alves / Relator / José Pereira Dias - SDW0341523776150802170106 / Cleiton Reis dos Santos / Associação dos Pequenos Produtores do Município de Campestre / SDW0292281900012807150254 / Terezinha de Jesus Silva / Associação dos Pequenos Produtores do Município de Campestre / SDW0292281900012807150254.

**AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 023/2018 / PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE – M.G. –** Torna Público à instauração do Processo Licitatório 029/2018 - Pregão Presencial 023/2018, que tem por finalidade a contratação de planos de seguro total para veículo pertencentes à frota municipal, com cobertura contra danos materiais, danos pessoais e assistência 24 horas de seguro total. Critério de Julgamento: Menor preço por LOTE. Prazo máximo para protocolo de proposta e documentação: 23/03/2018 às 09h. Data e horário da reunião inaugural: 23/03/2018 às 09h. Telefone de contato: (035) 3743-3067. Retirada edital: [www.campestre.mg.gov.br](http://www.campestre.mg.gov.br) Priscila Juliana Vilela Barra - Pregoeira

**PROCESSO Nº 021/2018 / PREGÃO Nº 015/2018 / SRP Nº 008/2018 / RESOLVE / ADJUDICAR / os itens das empresas,** Batuta Supermercado Ltda EPP, CNPJ: 19.014.323/0001-62; CH Comercial Ltda, CNPJ: 07.171.284/0001-28; JHC Neves Distribuidora Ltda – ME, CNPJ: 12.968.008/0001-25; José Donizete Marcelini, CNPJ: 04.094.368/0001-17 e Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda – ME, CNPJ: 01.740.663/0001-05, conforme apresentado abaixo:

**Fornecedor: JOSE DONIZETE MARCELINI**

Item Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00040 008026	Gás de cozinha 13 Kg Marca: LIQUIGAS	Botijão 13kg	500,0000	68,0000	34.000,0000
00041 918099	Gás Cozinha 13Kg(Com casco) Marca: LIQUIGAS	Unidade	100,0000	237,0000	23.700,0000
00042 008025	Gás Cilindro 45 Kg Marca: LIQUIGAS	Cilindro 45 kg	40,0000	245,0000	9.800,0000
00043 918100	Gás Cozinha 45Kg(com casco) Marca: LIQUIGAS	Unidade	15,0000	616,0000	9.240,0000
00089 909150	Água mineral sem gás Marca: AGUA POÇOS DE CALDAS	Bombona 20 lts	1.000,0000	8,0000	8.000,0000
00090 918103	Água mineral sem gás (com casco) Marca: AGUA POÇOS DE CALDAS	Bombona 20 lts	100,0000	29,0000	2.900,0000

**Fornecedor: CH Comercial Ltda. - ME**

Item Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00049 913204	Leite em pó desnatado Marca: CAMPONESA	Pacote 400grs	100,0000	11,9000	1.190,0000
00051 008030	Leite em pó Integral Marca: CAMPONESA	Pacote 1kg	5.000,0000	25,1000	125.500,0000
00054 005556	Macarrão com ovos - especial espaguete Marca: DOM SAPORE	Pacote 500 grs	2.000,0000	2,9000	5.800,0000
00055 008031	Macarrão massa c/ ovos (cortado) Marca: SANTA AMALIA	Pacote 500 grs	2.000,0000	2,9000	5.800,0000





# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

00071	008055	Proteína texturizada de soja - pacote 01 kg	Pacote 1kg	300,0000	10,9700	3.291,0000
Marca: PACHA						
<b>Fornecedor: Batuta Supermercado Ltda - EPP</b>						
Item Código	Descrição do Material / Serviço		Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	008001	Achocolatado em pó	Pacote 400grs	800,0000	3,2500	2.600,0000
Marca: PACHA						
00002	005005	Açúcar Cristalizado	Pacote 5kg	1.200,0000	9,7500	11.700,0000
Marca: MONTE ALEGRE						
00007	911063	Amido de milho	Embalagem 1Kg	300,0000	7,8500	2.355,0000
Marca: PACHA						
00009	904285	Arroz - Tipo 1	Pacote 5kg	3.000,0000	13,5000	40.500,0000
Marca: PANELA GAUCHA						
00018	008008	Caldo de carne	Caixa 19 gramas	300,0000	0,4700	141,0000
Marca: APTI						
00019	008009	Caldo de galinha	Caixa 19 gramas	300,0000	0,4700	141,0000
Marca: APTI						
00020	911064	CAnjica de milho amarela (sopa)	Pacote 500 grs	600,0000	1,4900	894,0000
Marca: PACHA						
00025	008016	Coco ralado	Pacote 100gr	300,0000	2,9400	882,0000
Marca: LAPREFERIDA						
00028	913195	Extrato de tomate grs	Embalagem 350	4.800,0000	2,4900	11.952,0000
Marca: COLONIAL						
00032	008020	Farinha de milho amarelo	Pacote 500 grs	600,0000	2,8700	1.722,0000
Marca: TRES IRMAOS						
00034	005557	Farinha de trigo - especial	Pacote 1kg	3.000,0000	2,6000	7.800,0000
Marca: ANNIELA						
00046	913200	logurte 1000ml	Embalagem	1.200,0000	3,9800	4.776,0000
Marca: NUTRIMAIAS						
00047	915353	logurte 160grs	Embalagem	5.000,0000	1,7000	8.500,0000
Marca: NUTRIMAIAS						
00058	008034	Margarina - 500 grs	Pote 500 grs	700,0000	4,5500	3.185,0000
Marca: DELICIA						
00060	905078	Milho de pipoca amarelo grs	Embalagem 500	300,0000	2,3500	705,0000
Marca: PACHA						
00063	903037	Óleo composto de oliva e soja	Emb 500grs	24,0000	10,9500	262,8000
Marca: MARIA						
00067	913210	Pão tipo bisnaguinha	Pacote de 1kg	500,0000	12,9000	6.450,0000
Marca: NEW BREAD						
00074	906523	Sal refinado fino	Pacote 1kg	800,0000	0,9900	792,0000
Marca: CAIÇARA						
00076	911072	Seleta de legumes drenado 200 grs grs / peso	Embalagem 225	2.900,0000	2,6000	7.540,0000
Marca: QUERO						



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

00084	913216	Suco concentrado de goiaba contendo 500 ml	Embalagem	1.000,0000	5,9300	5.930,0000
-------	--------	--	-----------	------------	--------	------------

Marca: BIG FRUTI

00086	918102	Trigo para quibe	Pacote 500 grs	800,0000	2,8900	2.312,0000
-------	--------	------------------	----------------	----------	--------	------------

Marca: PACHA

00087	903040	Vinagre ( vinho branco )- 500ml	Garrafa 500 ml	100,0000	3,6000	360,0000
-------	--------	---------------------------------	----------------	----------	--------	----------

Marca: CASTELO

00088	913222	Vinagre de vinho (tinto)	Garrafa 500 ml	100,0000	3,6000	360,0000
-------	--------	--------------------------	----------------	----------	--------	----------

Marca: CASTELO

**Fornecedor: JHC Neves Distribuidora ME**

Item Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010	903030 Bacon	Pacote 1kg	1.000,0000	18,4000	18.400,0000
Marca: SAUDALI					
00022	008012 Carne bovina cortada em cubos	Kilos	2.500,0000	17,1000	42.750,0000
Marca: FRIGONOSSA					
00023	008013 Carne bovina ( moída )	Kilos	2.000,0000	16,9400	33.880,0000
Marca: FRIGONOSSA					
00052	903034 Linguiça ( calabresa )	Kilos	1.000,0000	12,9000	12.900,0000
Marca: SAUDALI					
00053	913205 Linguiça suína	Kilos	1.000,0000	13,8000	13.800,0000
Marca: SAUDALI					
00069	008050 Peito de Frango ( sem capa )	Kilos	700,0000	9,8500	6.895,0000
Marca: AVIVAR					

**Fornecedor: Supermercado Não Tem Pra Ninguém Ltda.ME**

Item Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	913187 Adoçante dietético envelopes de 1g	Embalagem c/ 50	8,0000	7,8500	62,8000
Marca: GOLD					
00005	008197 Amendoim vermelho	Pacote 500 grs	500,0000	6,9100	3.455,0000
Marca: PRIMOR					
00006	008364 Apresuntado 1º qualidade	Kilos	500,0000	11,0000	5.500,0000
Marca: PIF PAF					
00008	913188 Arroz integral	Embalagem02 KG	100,0000	6,9000	690,0000
Marca: TATIANA					
00011	008006 Bolacha agua e sal	Pacote 400grs	1.500,0000	3,2800	4.920,0000
Marca: VILMA					
00012	008005 Bolacha doce - sabor Coco	Pacote 400grs	2.000,0000	3,2800	6.560,0000
Marca: DUNGA					
00013	903032 Bolacha Doce - Sabor Leite	Pacote 400grs	2.000,0000	3,2800	6.560,0000
Marca: DUNGA					
00014	005558 Bolacha Doce - tipo maria	Pacote 400grs	2.000,0000	3,2800	6.560,0000
Marca: DUNGA					
00015	913189 Barra de Cereal	Unidade de 25 gr	1.000,0000	1,6400	1.640,0000
Marca: KELLOGGS					
00016	913190 Batata Palha	Pacote 500 grs	100,0000	7,8500	785,0000
Marca: AMO					
00017	913191 Biscoito Integral	Pacote 400grs	300,0000	3,9800	1.194,0000



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

Marca: MARILAN						
00021	008010	Canjica de milho - Amarela	Pacote 500 grs	300,0000	1,5000	450,0000
Marca: PRIMOR						
00024	008015	Chá Mate grs	Embalagem 200	80,0000	6,7000	536,0000
Marca: MATTE LEO						
00026	008017	Colorau	Pacote de 1kg	500,0000	6,9500	3.475,0000
Marca: PACHA						
00027	913194	Ervilha Peso drenado 200 grs	Embalagem -	2.500,0000	1,3800	3.450,0000
Marca: MINAS MAIS						
00030	911067	Farinha de aveia 200gr	Embalagem de	500,0000	3,9800	1.990,0000
Marca: YOKI						
00031	911068	Farinha Láctea grs	Embalagem 400	200,0000	14,9000	2.980,0000
Marca: NESTLE						
00033	008021	Farinha de rosca	Pacote 500 grs	200,0000	2,7000	540,0000
Marca: PRIMOR						
00035	913196	Farinha de trigo integral	Pacote de 1kg	300,0000	3,9000	1.170,0000
Marca: SM						
00036	911069	Fermento biológico	Pacote de 125 gr	300,0000	4,7000	1.410,0000
Marca: MAURI						
00037	008023	Fermento químico em pó	Pote 250 grs	300,0000	4,9000	1.470,0000
Marca: AMO						
00038	913226	Fubá comum	Embalagem 1Kg	600,0000	2,0000	1.200,0000
Marca: ARARAS						
00045	913197	Gelatina em pó	Embalagem 1Kg	700,0000	17,8000	12.460,0000
Marca: APTI						
00048	913203	Leite de soja em pó	Lata 280 grs	50,0000	7,5000	375,0000
Marca: NATTUDAY						
00050	913202	Leite de soja com 0% de lactose 1000ml	Embalagem	100,0000	3,3000	330,0000
Marca: CEMIL						
00056	913206	Maionese	Pote 500 grs	400,0000	3,9700	1.588,0000
Marca: ARISCO						
00057	903036	Manteiga	Pote 500 grs	300,0000	14,0000	4.200,0000
Marca: MAJESTIK						
00059	913207	Milho Peso drenado 200 grs	Embalagem -	3.500,0000	1,4500	5.075,0000
Marca: MINAS MAIS						
00064	005152	Óleo de soja ml	Embalagem 900	4.000,0000	3,3000	13.200,0000
Marca: ABC						
00065	903038	Orégano - pct 500grs	Pacote 500 grs	300,0000	15,0000	4.500,0000
Marca: KISABOR						
00066	913209	Pão de forma integral	Pacote 500 grs	300,0000	5,5000	1.650,0000
Marca: TRIGO VITA						



# CAMPESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE/MG - Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

**ANO V – Nº439**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE-MG**

**12/03/2018**

00068	913208	Pão de forma	Pacote 500 grs	2.000,0000	3,9000	7.800,0000
Marca: TRIGO VITA						
00070	008054	Polvilho azedo - pacote 1 kg	Pacote 1kg	700,0000	6,5000	4.550,0000
Marca: FLEXINHA						
00072	905081	Queijo ralado - tipo parmesão	Pacote 50 grs	400,0000	1,8000	720,0000
Marca: MINEIRINHO						
00073	008365	Queijo tipo Mussarela 1º qualidade	Kilos	800,0000	17,9000	14.320,0000
Marca: MAJESTIK						
00075	915355	Salsicha	Embalagem 5 Kg	400,0000	28,0000	11.200,0000
Marca: AVIVAR						
00077	915356	Suco de manga concentrado 1000ml	Embalagem	1.000,0000	8,8000	8.800,0000
Marca: DAFRUTA						
00078	913214	Suco concentrado de abacaxi contendo 500 ml	Embalagem	1.000,0000	3,9000	3.900,0000
Marca: DAFRUTA						
00079	913215	Suco concentrado de manga contendo 500 ml	Embalagem	1.000,0000	4,9000	4.900,0000
Marca: DAFRUTA						
00080	913220	Suco concentrado de uva contendo 500 ml	Embalagem	1.000,0000	4,9000	4.900,0000
Marca: DAFRUTA						
00081	913218	Suco concentrado de maracujá contendo 500 ml	Embalagem	1.000,0000	5,5000	5.500,0000
Marca: DAFRUTA						
00082	913219	Suco concentrado de pêsego contendo 500 ml	Embalagem	1.000,0000	3,9000	3.900,0000
Marca: DAFRUTA						
00083	913217	Suco concentrado de laranja contendo 500 ml	Embalagem	1.000,0000	3,9000	3.900,0000
Marca: DAFRUTA						
00085	008067	Tempero pronto (alho e sal)	Pote 1 kg	100,0000	5,9800	598,0000
Marca: DUSUL						

Prefeitura Municipal de Campestre, 12 de Março de 2018. / **Priscila Juliana Vilela Barra** / Pregoeira.

**PROCESSO Nº 021/2018 / PREGÃO Nº 015/2018 / SRP Nº 008/2018** / O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE: / HOMOLOGAR / esse processo licitatório, que tem por objeto o registro de preços de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha), que serão destinados ao cumprimento legal da merenda escolar e na manutenção e atendimento de programas das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Campestre/MG. / Prefeitura Municipal de Campestre, aos 12 de Março de 2018 (dois mil e dezoito). / Nivaldo Donizete Muniz / Prefeito Municipal

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE  
**ÓRGÃO GESTOR:**  
Coordenação de Comunicação  
**ÓRGÃOS PUBLICADORES:**  
Secretaria de Educação  
Departamento de Licitação